[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 98/2023

São Roque, 12 de janeiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria as seguintes providências na Estrada do Candor, Bairro do Guaçu:

a) limpeza, capinação e roçada;

b) motonivelamento e cascalhamento; e

c) retirada de todo o lixo e entulho presente na via.

A presente solicitação norteia-se no fato de que a supracitada via encontra em mau estado de conservação. Inicialmente, cabe mencionar que há muito mato alto na estrada, levando risco de proliferação de animais nocivos à saúde, bem como insegurança ao bairro, uma vez que meliantes podem se esconder na vegetação alta para cometerem delitos sem serem identificados.
Adiante, há grandes poças e concentrações de lama na pista, o que, além de dificultar a mobilidade na via, pode gerar um acidente, visto que um veículo pode perder a orientação ao passar por uma dessas imperfeições na pista.

Por fim, no tocante ao lixo e entulho, a presente solicitação busca evitar igualmente a difusão de animais transmissores de doenças, a contaminação da população e a estética do bairro, o qual encontra-se com uma afeição de abandono.
Anexo a este Ofício, encontra-se 08 imagens retratando a situação narrada.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Alexandre Pierroni Dias

(Alexandre Veterinário)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/01/2023 - 12:04 379/2023  /  CD
[image: image9.png]

[image: image2.jpg]M\H\W‘w 0 ”
sl

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

1